MaxiMill HEC
Fresado altamente eficaz
2
• CERATIZIT es el aliado para disponer de las
soluciones más exigentes de material duro.
Los materiales duros y las herramientas de
CERATIZIT son soluciones complejas que
forman parte integrante del éxito del cliente.

Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades  LNHX 1106PNER CTC3215
7
Ø d1
h
Ø d
Ø dA
a 88°
10
d1[mm]
LNHX 1106 50 - 160 7815102/M3,5X11/T15 7724103/TORX T15 DMSD 3,2Nm/SORT T15
LNHX 1106
Maximill HEC
d1 h a d dA nmax
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [min-1] z
50 AHEC.50.R.06-11 40 4 48 22 12.700 6 LNHX 1106
63 AHEC.63.R.08-11 40 4 48 22 10.100 8 LNHX 1106
80 AHEC.80.R.10-11 50 4 58 27 8.000 10 LNHX 1106
100 AHEC.100.R.12-11 50 4 78 32 6.400 12 LNHX 1106
125 AHEC.125.R.12-11 63 4 88 40 5.100 12 LNHX 1106
160 AHEC.160.R.20-11 63 4 100 40 4.000 12 LNHX 1106
Tipo,
designación
Ejemplo de pedido: 1 unidad  AHEC.50.R.06-11
Suministro: cuerpo de fresa con tornillos de apriete para plaquitas
Herramientas
50 AHEC.50.R.06A03-11
63 AHEC.63.R.08A04-11
80 AHEC.80.R.10A05-11
100 AHEC.100.R.12A06-11
125 AHEC.125.R.12A08-11
160 AHEC.160.R.20A10-11
50 AHEC.50.R.04B-11
63 AHEC.63.R.06B-11
80 AHEC.80.R.08B-11
100 AHEC.100.R.10B-11
125 AHEC.125.R.12B-11
160 AHEC.160.R.14B-11
Fresas con altura de plaquita regulable
(Ø 50 – 160 mm)